4 DIÁRIO OFICIAL Nº 33930 Quarta-feira, 24 DE JULHO DE 2019

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
designar ALESSANDRA LIMA LEAL para responder interinamente, até
ulterior deliberação, pela Presidência da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
PALÁCIO DO GOVERNO, 23 DE JULHO DE 2019.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

Protocolo 457226
..

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 10/2019-CCG/PA
Considerando que o Pregão Eletrônico de n° 10/2019-CCG - processo ad-
ministrativo de n° 2019/60155 - que teve como objeto  contratação de
empresa especializada no fornecimento, sob demanda, de fl ores, arranjos
fl orais, plantas ornamentais e objetos de ornamentação, restou como fra-
cassado e não houve a interposição de recurso, deu-se por encerrado.
Belém (PA), 23 de julho de 2019.
Celso Roberto de Abreu silva
Matrícula n° 3166473/1
Pregoeiro
Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 457091

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 4.270/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo Decreto s/n, de
12/07/2019, publicado no DOE nº 33.928, de 23/07/2019, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/343465, de 22 de julho de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de
PALMAS/TO, no período de 31/07 a 02/08/2019.

Servidor Objetivo

JOSENIR GONÇALVES NASCIMENTO, matrícula funcional
nº5190800/1, CPF 282.130.502-82, Coordenador do Núcleo,

lotado no NURMEC.

Participar da 2º Reunião da Assembleia Geral do
Consórcio Interestadual da Amazônia Legal.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½  (duas e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de julho de 2019.
PATRICE JOSEPH DA SILVA FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.

PORTARIA N° 4.271/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo Decreto s/n, de
12/07/2019, publicado no DOE nº 33.928, de 23/07/2019, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/345256, de 22 de julho de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de
BRASÍLIA-DF, no período de 24 a 25/07/2019.

Servidor Objetivo

SILVIO ARTHUR PEREIRA, matrícula funcional nº5945738/1, CPF
238.956.080-68 Coordenador do Núcleo, lotado no NURMEC.

Atender as atividades relacionadas a agenda do
Governador.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de julho de 2019.
PATRICE JOSEPH DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.

PORTARIA N° 4.273/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo Decreto s/n, de
12/07/2019, publicado no DOE nº 33.928, de 23/07/2019, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/318922 de 05 de julho de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para os municí-
pios das Regiões do Xingu e Tapajós/PA, no período de 08 a 12/07/2019.

Servidor Objetivo
PAULA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO, matrícula funcional nº

57188838/ 3, CPF 71572244291, cargo Mestre de Cerimônia,
lotada na Diretoria do Cerimonial.

Acompanhar programação ofi cial do Governo do
estado nos referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes  4. ½ (quatro e
meia) diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de julho de 2019.
PATRICE JOSEPH DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.

Protocolo: 457202

FÉRIAS

PORTARIA N° 4.272/2019-CCG, DE 23 DE JULHO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO em exercício,
no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto de 12/07/2019, re-
publicado no DOE nº. 33928, de 23/07/2019,
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 23/07/2019, o gozo
de férias do servidor LUCIVALDO RODRIGUES MINDELO, Id. Funcional nº.
5296056/3, concedido por meio da Portaria nº. 3.839/2019-CCG, publica-
da no DOE Nº. 33.891, de 07/06/2019, para gozo oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 23 de Julho de 2019.
PATRICE  JOSEPH DA SILVA FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.

Protocolo: 457206
PORTARIA Nº. 4.276/2019-CCG, DE 23 DE JULHO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de
27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/340586,
R E S O L V E:
autorizar ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE, Secretário de Estado
de Transportes, a viajar para Natal-RN, no dia 19 de julho de 2019, a
fi m de tratar de assuntos de interesse particular, devendo responder
pelo expediente do órgão, na ausência do titular, JOÃO BOSCO LOBO,
Secretário Adjunto de Transportes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 4.277/2019-CCG, DE 23 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de
27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/342273,
R E S O L V E:
autorizar INOCÊNCIO RENATO GASPARIM, Secretário de Estado de
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a viajar para Brasília-DF,
no período de 22 à 24 de julho 2019, a fi m de participar da 172º Reunião
Ordinária da Comissão Intergestores Tripartite - CIT, devendo responder
pelo expediente do Órgão, na ausência do titular, VALDO DIVINO DA
SILVA FILHO, Secretário Adjunto de Estado de Assistência Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 4.278/2019-CCG, DE 23 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de
27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/342105,
R E S O L V E:
autorizar RICARDO BRISOLLA BALESTRERI, Secretário Extraordinário de
Estado de Cidadania, a viajar para Brasília/DF, no período de 23 a 25 de
julho de 2019, a fi m participar da “Reunião de Alinhamento Conceitual da
segunda Fase do Projeto da Justiça e Segurança Pública”, e conceder para
tanto 2 e ½ (duas e meia) diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício